- 63 Nec etiam necesse ut hoc faciat Ipse. Potest enim, si vult, deputare ad hoc alium, sed non nisi Sacerdotem, sui loco. *Concil. Trident. d. cap. 1. vers. vel alio Sacerdote. Navar. conf. 6. num. 2. tit. de clandest. desponsat. Sabag. in c. quamvis. num. 13. de offic. deleg. & ad tit. de sponsal. num. 89. Gutier. de matrim. cap. 62. num. 22. Licet ipse sit irregularis, suscipit*

ſuſpenſus, excommunicatus, *Gutier. d. loco. cap. 62. num. 24. Baſil. Pont. d. tract. lib. 7. cap. 17. num. 14. Hurtado d. tract. diſp. 5. diſt. 8. num. 26. cum ſeqq. degradatus: ſec. Sayr. de cenſur. lib. 5. cap. 22. num. 26. Bonac. d. qu. 2. p̄m̄ct. 8. num. 23. ita tamen, ut hoc faciat expreſſe: Gonzal. ad 8. Reg. Cancell. Gloſſ. 47. num. 52. Reginald. Menoch. de arbitr. caſu. 453. num. 13. & 14. & conſ. 398. num. 15. Baſil. Pont. d. tract. de imped. matrim. cap. 6. §. 6. verſ. licentia. etiam voce tantum viva: Fr. Eman. d. parte. 1. cap. 219. num. 13. Navar. conſil. 41. num. 1. tit. de ſponſal. in antiq. Ugolin. de irregular. cap. 6. §. 7. num. 3.*

Haecenus de libavimus nonnulla ad officium Parochi circa admi-
64 niſtrationem Sacramenti Matrimonii ſpectantia; tranſeamus nunc ad
delibationem eorum, quae ei incumbunt circa adminiſtrationem Sacra-
menti Extremae Unctionis Parochialibus ſuis.

Debet illud adminiſtrare Ipſe, non poteſt Sacerdos alius ſine pec-
cato gravi, niſi habeat à Parocho facultatem: *Sylveſt. voce Unctio Ex-
trema. num. 4. Zambran. de caſib. in art. Mortis. cap. 5. dub. 8. num. 2. Lu-
dov. à S. Joanne, de adminiſt. Sacrament. art. 5. de extrema unctione, num.
22. aut Parochus abſit, aut non poſſit, aut malitioſe nolit adminiſtrare:
Cajet. verb. Excommunicatio. num. 64. Armil. eod. verb. num. 49. Zam-
bran. d. tract. cap. 5. dub. 8.*

Poteſt, ſed ex cauſa neceſſitatis, *Bonacin. d. tract. diſp. 7. qu. un.
p̄m̄ct. 4. num. 7. dum adminiſtrat ſibi adjungere Sacerdotes alios. Poſ-
ſerri. d. tract. cap. 9. ſub dubio. 8.*

Obſervare debet ritus, & caeremonias in rituali expreſſas, aut con-
65 ſuetudine, vel Epiſcoporum conſtitutionibus introductas.

Ceterum de hoc & aliis Sacramentis, nec non Juribus Parochis
competentibus, tractaturi erimus alibi ſingularibus titulis.

TITU-

Orvinius
de Personis
nec Ecclesiasticis

G IV
32

TITULUS III.

De iis, qui in Sacris constituti.

SUMMARIUM.

Continuatio materi arum ad precedentes.

Postquam locuti fuimus de iis personis, quæ & in Sacerdotio Sacris sunt constituti; loquendum iudicamus de iis, qui quidem non sunt in Sacerdotio, sed tamen in Sacris. Nomen nunc de Diaconis & Subdiaconis. (Qui aliquando Sacerdotibus appellantur, sed abusive.) Et propter nominis non tantum affinitatem, sed & ordinationis cum Diaconis similitudinem, faciemus & Diaconissarum mentionem, & hæc, ad evitandam confusionem, singulis titulis. Quos connectit hic titulus.